
MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

 
Gabinete Prefeito Municipal 

 

 

 

PORTARIA N.º 185/2009 

 

 

 

SÚMULA: Aprova o Regulamento Especial do 

Concurso Público 002/2009 para provimento de 

cargos efetivo do Serviço Público Municipal. 

 

 

 

O Prefeito Municipal de LARANJEIRAS DO SUL 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com base na Lei 

Orgânica do Município e conforme o que dispõe as Leis Municipais 074/2002 e 

030/2004 e ainda de acordo com disposto no Artigo 37 da Constituição Federal; 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1.º - Aprovar o Regulamento Especial do Concurso Público 

Municipal para provimento de cargos do serviço público municipal, constante 

da presente Portaria. 

 

 

Art. 2.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

Laranjeiras do Sul-PR, 22 de Junho de 2009. 

 

 


